
Dohoda o ukončení smlouvy 
č. smlouvy majitele — správce nemovitostí: 15/Sl//99 

č. smlouvy ................ 1 100025756 

1. Strany dohody 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
zastoupená ge
na základě zmocnění ze dne 18.8.2020 
se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 46347275 
společnost zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 
(dále jen „majitel —správce nemovitosti") 

& 

SAKO Brno, a.s. 
zastoupena ředitelem divize svoz 
na základě plné moci ze dne 29.1 12019 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
IČO: 60713470 D1C:C26071347O 
(dále jen „___zhotovite1“) 

11. Předmět dohody 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.4.1999 smlouvu, jejiž předmětem je 
vytvoření systému nakládání s komunálním odpadem a zneškodňování komunálního 
odpadu na stanovišti Olomoucká 57, Brno. Smluvní strany se pro vyloučeni pochybností 
dohodly na ukončení platnosti Smlouvy, tak jak je speciňkovaná v čl. II. bodu 1. této 
dohody, a t o  ke dni podpisu této dohody. 

111. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany podpisem této dohody stvrzují, že jsou navzájem zcela vyrovnány & 
nebudou mít vůči sobě žádné nároky související se závazky ze smluvního vztahu, jenž byl 
touto dohodou ukončen. 

spolupráce na 



IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dohodu zašle do registru smluv 
majitel —správce nemovitosti“ Brněnské vodárny a kanalizace, a.s ' 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. Platnosti pak nabývá dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že byla dohoda uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 
vůle, prosté omylu, že byly s obsahem dohody seznámeny, zcela mu porozuměly a bez 
výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují v závěru své podpisy. 

V Brně dne ................... 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o  

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

V Brně dne 1.2.2021 

SAKO Brno, a.s. 

na základě plné moci ze dne 29.11.2019 

11.2.2021



41,1 _/_g “5/77 

* Smlouva o spoluprácípřírealizaci___z_á_k2n_a č. 125l97 Sb. „0 odpadech" uzavřená ve smyslu 5 51 oběanského zákoníku 

mezi číslo smlouvy: 1100025756 
1. Město Brno 

se sídlem; Dominikánské nám. 1. Brno 
zastoupené: na základě smlouvy o zajištění systému svozu. sběru. třídění. využívání a zneškodňování komunálního 
odpadu na území města Brna pověřena společnost 
Spalovna a komunální odpady Brno, a.s. 
se sídlem: Jed0vnícká 2. Brno 
zastoupená: 
IČO: 60713470 DIČ: zes-60713470 
dále jen město (na straně jedné ) 
a 

2. Majitel —- správce nemovitosti : Brněnské vodárny a kanalizace a.s. 

sídlo: Hybešova 15 
65733 Brno 

IČO: 46347275 DIC: 288-46347275 
dále jen majitel (na straně druhé ) 

|. 
Preambule 

1. Zákon č. 125/97 Sb. „O odpadech" ukládá mimo dalsích povinnosti všeobecně každému povinnost předcházet 
vzniku odpadů, omezovat jejich množství. nebezpečně vlastnosti a nakládat s nimi pouze způsobem stanoveným 
zákonem. 

2. Uzavřením této smlouvy vyjadřuji obě smluvní strany vůlí spolupracovat na vytvoření ekologického a ekonomicky 
smysluplného systému nakládání s komunálními odpady v městě Brně. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o: 
způsobu spolupráce na vytvoření systému nakládání s komunálním odpadem; 

- poskytování informací v oblasti nakládání s komunálním a stavebním odpadem; 
úhradě ceny za svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu. 

Ill. 
Kontaktní adresy a údaje ke svozu 

adresa pro íakturaci: Brněnské vodárny a kanalizace a.s. , Hybešova 16. 65733 Brno 

objem svoz. vlastnictví svoz. vzdálenost 
adresa stálého stanoviště počet nádob nádob ( It. ) četnost svozu nádob SAKO stanoviště ( m ) 
OLOMOUCKA 57 1 110 1 xtýdně ano 

Veškeré nahlášené změny týkající se objemu a počtu svoz. nádob. četnosti svozu a vlastníctví svoz. nádob se zaúčtujl do 
ceny za svoz, třídění a zneškodňovánl komunálního odpadu vždy k 1. dni měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo 
k nahlášení předmětných změn. 

IV. 
Úhrada ceny za svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu 

1. Ve smyslu zákona o odpadech je úhrada ceny za svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu příjmem 
obce. 

2. Cena bude stanovena každoročně obecně závazným cenovým výměrem města Brna sohledem na náktady 
vynaložené na svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu. 

3. Uhrada ceny za svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu je splatná na základě této smlouvy čtyříkrál 
ročně platbou bezhotovostním převodem na účet města vedený u lPB a.s. Brno, č. účtu: 1096685655100, a to 
vždy k 31.3.,30.6.,30.9. a 31.12. běžného kalendářního roku. 
Cenový výměr města Brna tvoří přílohu této smlouvy. 
V případě. že dojde ke změně obecně závazných právních předpisů, které změní systém vybírání ceny za svoz. 
třídění a zneškodňování komunálního odpadu je město oprávněno provést příslušně úpravy systému ode dne nabytí 
účinnosti takovéhoto obecně závazného právního předpisu. 

6. V případě, že sběrné nádoby budou obsahovat jiný odpad, než ke kterému jsou určeny. nebo odpad bude ležet 
mimo sběrnou nádobu, uhradí majitel městu na základě prokázání zneškodnění nebo využití tohoto odpadu 
zvýšeně náklady s tímto spojené. Tyto náklady může majitel rozúčtovat na jednotlivé obyvatele předmětné 
nemovitosti. 

P
:“

 

V. 
Závazky smluvních stran 

1.  Město se zavazuje: 
— vybavit nemovitost odpovídajícím počtem sběrných nádob tak. aby nedocházelo k jejich přeplňování : 

zajistit za úhradu svoz. třídění a zneškodňování komunálního odpadu uloženého ve sběr. nádobách na stanovišti. 
které bylo majitelem a městem dohodnuto k ukládání komunálního odpadu (vzdálenost svozověho stanoviště od 
krajnice vozovky, schod je započten jako 2m); 



*
P

P
P

 

informovat majitele o všech opatřeních města v oblasti nakládání s odpady: 
poskytnout majiteli odbornou pomoc při úhradě any za svoz. třídění a zneškodňování komunálního odpadu: 
poskytnout majiteli odbornou pomoc a součinnost voblasti nakládání s kornunálnlm (včetně velkoobjemového) a 
stavebním odpadem, 
město je oprávněno přemístit stanoviště sběr. nádob, pokud je nepřístupnost (neprůjezdnost. neschůdnost.. .) 
stanoviště sběrných nádob zapříčiněna vydaným stavebním povolením; majiteli bude na jeho žádost vrácena cena 
neprovedeneho svozu. 

Majitel se zavazuje: 
poskytnout městu pravdivé informace o počtu obyvatel nemovitosti a podávat informace o změnách majících vliv na 
plnění předmětu smlouvy; 
vybrat a zaplatit městu úhradu za svoz. třídění a zneškodňování komunálního odpadu za každou osobu pl'ihláěenou 
k trvalému nebo přechodnému pobytu v nemovitosti podle vyhlášky města: 
oznámit městu bez zbytečného odkladu jména osob. které se nezapojl do systému nakládání s komunálním 
odpadem v městě Brně; 
požadovat takový počet nádob. vzhledem k jejich velikosti a četnosti vývozu. aby nedocházelo k jejich přeplňování. 
určit v dohodě se svozovou firmou svozově a stálé stanoviště a zajistit bezpečný přístup ke sběmým nádobám pro 
odkládání složek komunálního opadu: pokud nedojde k dohodě. určí stálé stanoviště na žádost majitele domu 
městem pověřený útvar. 
zabezpečit v dohodnutý den svozu přistavení nádob na svazové stanoviště. 
udržovat čistotu a pořádek m stálém stanovišti sběrných nádob umístěném na jeho nemovitosti nebo nemovitostí jím 
užívaná: 
náhrada škody při ztrátě nebo zničení sběrové nádoby se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

Vl. 
Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Smlouva je oboustranně vypovědítetná s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne 
měslce následujícího po měsíci. ve kterém byla výpověd doručena drutě smluvní straně. 
Město může majiteli podat výpověd pouze v případě. nebude-Ii majitel plnit některé ze závazků uvedených v článku 
V. bodě 2. této smlouvy. 
Tato smlouva může být ukončena i dohodou smluvních stran. přičemž jejich shodně projevy vt'le musí být na jedné 
listině. 

VII. 
Smluvní pokuty 

Smluvní strany sjednaly tyto smluvní pokuty: 
8) 

p
p

r
a

p
.

-
 

v případě. že svazová firma neprovede odvoz odpadu ve sjednaněm termínu nebo následujícího dne. zaplatí město 
Brno majiteli smluvní pokutu ve výši 1 5 násobku ceny jednoho odvozu při dodržení tohoto reklamačního postupu: 
majitel neprodleně po zjištění neprovedení svozu oznámí tuto skutečnost společnosti SAKO Brno a. s.. divize Svoz. 
Černovická 15. dispečink (tel: 05145221313 fax: 05/45221679); 
pověřený pracovník je povinen uvědomit majitele domu o době konání šetření oprávněnosti reklamace svozu a 
výsledek mu. pokud se šetření neúčastní, prokazatelným způsobem oznámí. přičemž všechny tyto úkony je SAKO 
povinno provést nejpozději ve lhůtě 5 dnů; 
pokud je reklamace oprávněná. bude sankce odečtem z platby následujícího fakturačnlho období po vzájemném 
odsouhlasení oběma smluvními stranami: 
nedodržení tohoto stanoveného postupu ze strany nnjitete je považováno za neoprávněnou reklamaci a veškerá 
plnění se považují za poskytnutá: 
v případě prodlení majitele s úhradou finančních částek zaplatí majitel městu smluvní pokutu ve výěí 0.056 2 dlužné 
částky za každý den prodlení. 

VIII. 
Ustanovení závěrečná 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Výkon práv a povinností z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
Tuto smbuvu lze měnit na základě dohody smluvních strany. přičemž písemně projevy vůle musí být na jedná 
listině. 
Obě smluvní strany prohlašují. že jím je obsah smlouvy srozumitelný. Na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují 
obě smluvní strany svoje podpisy. 
Nový systém svozu. sběru. třídění. využívání a zneškodňování komunálního odpadu. stejně tak jako výběru ceny za 
tyto činnosti je účinný ve smyslu vyhlášky mim Brně č.7l1998je účimý ode dne 1.1.1999 . oběsmíuvni strany se 
zavazují od tohoto data respektovat veškerá práva a povinností : toho vyplývající ! _, 

veme. dne ....fí.-..'.\.-.€?l .......... v ............... ,'dne 4'7797 

SpalovnaakomunálníodpadyBrno.a.s. / majitel ' 
zaměsto 




